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اتهام بازداشتی ها سیاسی است
 یا امنیتی؟

«چنانچه به انگیزه اصلاح امور کشور علیه مدیریت 
و نهادهای سیاسی یا سیاست داخلی یا خارجی کشور 
ارتکاب یابد، بدون آنکه مرتکب قصد ضربه زدن به 
اصل نظام را داشته باشد، جرم سیاسی محسوب 
می شود». اما ضعف در تعریف جرم سیاسی و اختیار 
قاضی در تشخیص سیاسی یا امنیتی بودن جرم سبب 
می شود بسیاری در دادگاه امنیتی محاکمه شوند. 
فارغ از افرادی که به دلیل تخریب و اغتشاش به اقدام 
علیه امنیت متهم خواهند شد، بسیاری فقط به قصد 
اعتراض به گرانی بنزین و ناتوانی خود در اداره زندگی 
روزمره به خیابان ها آمده بودند که با توجه به تأکیدات 
مسئولان بر شنیدن صدای معترضان، باید تاکنون 
آزاد شده باشند اما اگر چنین افرادی به هر دلیل قرار 
است محاکمه شوند، مطمئنا جز جرم سیاسی اتهام 
دیگری بر آنها تفهیم نخواهد شد. البته مواردی که 
جزء جرائم سیاسی نیست هم در قانون مشخص شده 
است و طبق ماده ۳ «جرم سیاسی» مصادیقی را که 
از شمول این جرم خارج بوده و بیشتر جرائم ضد نظام 
و ضد امنیت ملی تلقی می شود، به صورت مشروح 
ذکر کرده است. در این بخش آمده است که «مباشرت، 
مشارکت، معاونت و شروع به جرائم گفته شده در این 
ماده جرم سیاسی نیست». در خصوص جرائمی که 
اقدام به آنها جرم سیاسی نیست، در ماده ۳ مواردی 
مانند « الف – جرائم مستوجب حدود، قصاص و 
دیات، ب – سوء قصد به مقامات داخلی و خارجی، 
پ – آدم ربایی، گروگان گیری، ت – بمب گذاری و تهدید 
به آن، هواپیما ربایی و راهزنی دریایی، ث – سرقت و 
غارت اموال، ایجاد حریق و تخریب عمدی، ج – حمل 
و نگهداری غیرقانونی، قاچاق و خرید و فروش سلاح، 
مواد مخدر و روانگردان، چ – رشا و ارتشاء، اختلاس، 
تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی، پول شویی، اختفای 
اموال ناشی از جرم مزبور، ح – جاسوسی و افشای 
اسرار، خ – تحریک مردم به تجزیه طلبی، جنگ و 
کشتار و درگیری، د – اختلال در داده ها یا سامانه های 
رایانه ای و مخابراتی به کار گرفته شده برای ارائه 
خدمات ضروری عمومی یا حاکمیتی، ذ – کلیه 
جرائم علیه عفت و اخلاق عمومی اعم از جرائم 
ارتکابی به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی یا 
حامل های داده یا غیر آن»، ذکر شده است و مرتکب با 
هر انگیزه ای که مرتکب این جرائم شود، اقدام او جرم 
سیاسی نبوده و مطابق با مقررات سایر جرائم به جرم 

افراد رسیدگی می شود.

بازتاب

پاسخ روابط عمومي شهرداري منطقه ۶: پیرو درج  �
پیام یکي از شهروندان محترم در مورخ ۹۸/۰۹/۰۳ 
با موضوع «عدم رفع مشکل بساط گستران و 
سدمعبرکنندگان در خیابان هفتم تیر مقابل مسجد 
الجواد و کوچه هاي جار و مستان و...» در آن روزنامه، 
ضمن تقدیر از دغدغه این شهروند گرامي به اطلاع 
مي رساند: معاونت خدمات شهري و محیط زیست 
شهرداري منطقه ۶، نسبت به اجراي طرح ضربتي 
رفع سد معبر بساط گستران و دست فروشان و 
مزاحمت هاي اصناف در سطح منطقه با هدف حفظ 
حقوق شهروندان به طور مستمر و مداوم و برخورد 
قاطعانه و ممنوعیت سد معبر عمومي و اشغال 
پیاده روها و استفاده غیرمجاز آنها براي کسب  و یا 
سکني و به هر نحو دیگر ضمن تأمین و حفظ و رعایت 
حقوق و آسایش و تسهیل در عبور و مرور شهروندان 
انجام شده است و جهت پیگیري مضاعف نیز نسبت 
به استقرار ثابت نیروهاي معبربان اقدام گردیده 
است». لذا ضمن تشکر از مشي روشنگرانه آن روزنامه 
وزین خواهشمند است دستور فرمایید وفق مفاد 
مندرج در قانون مطبوعات نسبت به انتشار جوابیه 

فوق در ستون مربوطه اقدام لازم معمول فرمایند.
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بی کاری و بدهکاری: مشکلات اقتصادی،  �
بی کاری و بدهکاری باعث مشکلات فراوانی 
برای خانواده هایی شده که جوانان بی کار دارند 
و والدین آنان بدهکارند. متأسفانه حقوق ها 
هم کفاف مخارج سنگین هزینه ها را نمی دهد. 
رئیس جمهوری کشور ما هم نتوانست با کلید 
رؤیایی حل مشکلات خود، به وعده هایش عمل 

کند.
اکبر از تهران

درخواست از کلانتری ۱۱۰ شهدا: ساکنان کندرو  �
بزرگراه امام علی(ع)، پایین تر از اسکان کارگران 
شهرداری منطقه ۱۴، خیابان تکیه اکبرآبادی 
شمالی حد فاصل کوچه های خسروی پور ـ 
مهراب پور، لوازم برخی خودروها توسط سارقان 
سرقت می شود. از رئیس کلانتری ۱۱۰ شهدا 

تقاضای رسیدگی داریم.
سیدمحمد علوی

politics@sharghdaily.ir

ایرنا: وزیر کشور در حاشیه همایش استانداران در جمع 
خبرنگاران به حوادث اخیر درباره اصلاح قیمت بنزین 
اشاره کرد و گفت: «استانداران از محل مأموریت خود 
گزارش هایی ارائه کردند و در جلسه هم سعی شد 
گزارشی از هر استان ارائه شود و نقاط آسیب و ضعف 
و دلایل شروع و نحوه مدیریت موضوع به دقت بررسی 
شود. مقرر شد استانداران در فرصت مناسب همه موارد 
را جمع بندی کنند و به وزارت کشور دهند تا نسبت به 
اقدامات انجام شده و شرایطی که در هر استان بوده، 

تصمیمات لازم  گرفته شود».
عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: «امیدوارم همان گونه 
که مردم بعد از حادثه و در حین حادثه با آمدن به 
میدان و ابراز تنفر و انزجار از کسانی که موجب شرارت 
و زحمت و مشکلات زیادی برای جامعه انقلابی و مردم 
شدند، بتوانیم با استفاده از این تجربیات و هماهنگی های 
بیشتر امنیت مردم را که مهم ترین رکن اصلی هستند، به 
نحو احسن داشته باشیم. با وجود همه اقداماتی که از 
طرف دشمنان و رسانه های بیگانه و معاندان و مخالفان 
انقلاب در تعبیر و تحلیل این موضوع اتفاق افتاده است، 
خوشبختانه آنچه قابل ارائه و عرضه در این شرایط است، 
این است که مردم همچنان در پشت انقلاب و حامی 

انقلاب و در کنار انقلاب هستند».
او ادامه داد: «همه می دانیم تحت تحریم هستیم و 
مشکلات اقتصادی که دشمنان بر ما تحمیل می کنند، 
آثار خود را دارد، اما همه با اراده و تحلیل دقیقی که 
دارند در پشت رهبری و دولت هستند و همگام و همراه 
با دولت یقینا با اراده عمیق قلبی و عملی خودمان ثابت 

خواهیم کرد که در همه شرایط مردم پشتیبان انقلاب 
هستند و راه مقاومت و استقامت راه اصلی حمایت از 

اسلام و انقلاب و ایران و مردم است».
رحمانی فضلی گفت: «امیدوارم کسانی که در این 
خصوص و در این چند روز به دلیل اطلاع نداشتن از ابعاد 
موضوع و جهل به همه ابعاد موضوع، قضاوت ها و 
داوری هایی کردند، تحمل و تأمل بیشتری داشته باشند، 
این نوع قضاوت ها به ویژه برای نیروهایی که واقعا در این 
چند شب شرایط بسیار سختی را گذراندند و از امنیت 
مردم در مقابل کسانی که عملا به صورت مسلحانه 
چه گرم و چه سرد مشکل ایجاد کردند، دفاع کردند، 
به گونه ای صحبت کنیم که این زحمات نادیده گرفته 
شود». وزیر کشور افزود: «مقداری تحمل و تأمل لازم 
است که در این موضوع تصمیم بگیریم. برخی از افراد و 
جریانات سیاسی فکر کردند بستر سیاسی خوبی درمورد 
رقابت های سیاسی است و مسائلی را مطرح کردند که 
حتما مردم خود نسبت به این موضوع قضاوت و داوری 

خواهند کرد».
او تأکید کرد: «به عنوان وزیر کشور و کسی که 
بیشترین اطلاع و هماهنگی را در این موضوع با نیروها 
داشتم، می گویم این موضوع مربوط به امنیت و اقتدار 
و منافع ملی است و نباید آن را در چارچوب رقابت های 
سیاسی و مصلحت اندیشی  و منفعت اندیشی های 
جناحی ببینیم. خداوند واقعا از ما نخواهد گذشت 
که امنیت عمومی را فدای مطامع سیاسی آنی و 
کوتاه مدت کنیم و امیدوارم همه برای سربلندی و عزت 

کشور تلاش کنیم».

ایسنا: معاون اول رئیس جمهور در مراسم روز ملی 
صادرات با اشاره به اقدام آمریکا در تحریم مقامات 
مختلف کشور، گفت: «آمریکایی ها همه زمینه های 
تعیین کننده در اقتصاد کشور را تحریم کردند. آنها 
همچنین نفت را تحریم کردند؛ باوجوداین گرچه ما 
مکررا گفته ایم که آمریکایی ها نتوانستند صادرات نفت 
ایران را به صفر برسانند، اما با فشارهایی که آنها وارد 
کردند، حتی کشورهای دوست ما نیز جرئت خرید نفت 
از ایران را ندارند و ما به روش های دیگری برای فروش 

نفت خود متوسل شده ایم».
اسحاق جهانگیری با تأکید بر اینکه آمریکایی ها به 
معنای واقعی تمام گلوگاه های اساسی اقتصاد کشور 
را بستند، عنوان کرد: «حتما بر اثر فشارهای آمریکا 
اقتصاد ایران با مشکلاتی مواجه شد، ولی روی پای 
خود ایستاد و صادرکنندگان نشان دادند با وجود اینکه 
همه مسیرهای صادرات کشور بسته است و با مشکلات 
بسیاری مواجهند، می توانند کار خود را انجام دهند». 
او با تأکید بر اینکه امروز آمریکایی ها، سعودی ها و 
اسرائیلی ها به دنبال زمین زدن ایران هستند، گفت:  
«نباید در شرایط فعلی دچار تحلیل های اشتباه شویم؛ 
هر اتفاقی که امروز در ایران می افتد به این معناست که 
این اتفاق برای زمین زدن ایران است. همچنین ممکن 
است در تصمیم گیری ها و سیاست گذاری ها گاهی اوقات 
دچار اشتباه شویم که باید سریعا این اشتباهات را جبران 
کنیم». جهانگیری با اشاره به معیشت اقشاری از جامعه، 
افزود: «در کنار فشارهای اقتصادی که آمریکایی ها 
به اقتصاد کشور وارد کردند، آنها به زندگی مردم نیز 

فشارهایی وارد کردند. همه باید بپذیریم شرایطی که 
امروز طبقه های ضعیف و متوسط جامعه در آن قرار 
گرفته اند جزء سخت ترین شرایط زندگی حداقل در  دوران 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است». او با بیان اینکه 
در شرایط فعلی دو مأموریت اصلی برعهده مسئولان و 
صادرکنندگان و صنعتگران کشور است، گفت: «نخستین 
مأموریتمان سرپا نگه داشتن اقتصاد، تولید، صادرات و 
اشتغال کشور است که در این بخش وضع اقتصادی 
خیلی بهتری نسبت به آنچه که آمریکایی ها خواب آن 
را دیده بودند، داریم. مأموریت دوم ما مربوط به حوزه 
معیشت مردم می شود؛ در این بخش نیازمند اقدامات 
جدی تری هستیم و همواره باید سر تعظیم در برابر ملت 
ایران، به ویژه طبقات ضعیف فرود آوریم که این روزها 
را با صبر و تحمل سختی ها پشت سر گذاشتند و حاضر 
نشدند کمترین حرکتی که نشان دهد کشور و نظام در 
معرض خطر قرار دارند از خود بروز دهند. آنها با سیلی 

صورت خود را سرخ نگه داشتند و کمر خم نکردند».
جهانگیری عنوان کرد: «چیزی که امروز می تواند 
کشور را از گردنه سخت شرایط دشوار عبور دهد، یک 
اجماع مهم و یک همبستگی و انسجام ملی است. 
برای عبوردادن کشور از این دوره باید اجماعی داخلی 
شکل گیرد. هیچ کس نباید در شرایط امروز به دنبال 
فرصت طلبی باشد و فکر کند فرصتی برای تسویه حساب 
مهیا شده است؛ ایران امروز در خطر است و آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و سعودی ها برای تمامیت ارضی کشورمان 
برنامه ریزی کرده اند. در این شرایط با اجماع داخلی 

می توانیم تمامی تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم».

شرق: دومین روز ثبت نام برای مجلس یازدهم در 
حالی سپری شد که فضای ساختمان ستاد انتخابات 
کشور در وزارت کشور همچنان خلوت و آرام است. به 
نظر می رسد همچنان چهره های شاخص هر دو جناح 
سیاسی ترجیح می دهند روزهای آخر را برای نام نویسی 
انتخاب کنند، بااین حال محمد عباسپور، حمیدرضا پشنگ 
و هادی مقدسی، از نمایندگان ادوار مجلس، به وزارت 
کشور آمدند و ثبت نام کردند. سعید احدیان، مدیرمسئول 
روزنامه خراسان نیز روز گذشته در تهران ثبت نام کرد 
اما گفت احتمالا حوزه انتخابی خود را تغییر دهد. او 
همچنین اعلام کرد به جریان نواصولگرایی و قالیباف 

نزدیک  است. محمد خدابخشی، نماینده الیگودرز 
نیز برای حوزه خود نام نویسی کرد. حسین رضازاده 
و عبدالحمید خدری، از نمایندگان فعلی مجلس نیز 
دوباره برای مجلس یازدهم ثبت نام کردند. توحید 
نوبخت، فرزند محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه نیز از حوزه انتخابیه رشت ثبت نام کرد. لاله 
افتخاری، نماینده ادوار مجلس نیز در فرمانداری تهران 
نام نویسی کرد. شهاب الدین صدر، نماینده سابق مجلس 
نیز روز گذشته ثبت نام و تأکید کرد به مجلسی کارآمد که 
عصاره ملت باشد و تحت تأثیر لابی های مختلف نباشد، 

نیازمند هستیم.

تا پایان دومین روز هزارو ۸۴۴ نفر برای داوطلبی 
در انتخابات مجلس ثبت نام کرده اند. روز گذشته 
اسماعیل موسوی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور، در جمع خبرنگاران گفت: «۱۱ درصد از این 
تعداد خانم  و ۸۹ درصد آقایان هستند. ۳.۳ درصد از 
مجموع ثبت نام کنندگان تحصیلات حوزوی دارند، ۱۲.۸ 
درصد تحصیلات دکترا و ۷۶.۸ درصد مدرک تحصیلی 
کارشناسی ارشد و ۷.۱ درصد دارای مدارک لیسانس و 
کمتر از آن هستند». او همچنین گفت همچنان استان 
کهگیلویه و بویراحمد با ۹ نفر ثبت نامی کمترین میزان 

مشارکت را در ثبت نام دارد.

فرماندار تهران نیز اعلام کرد در دومین روز ۲۶۸ نفر 
در فرمانداری تهران ثبت نام کردند. به گزارش ایسنا، 
عیسی فرهادی با بیان اینکه جمع ثبت نامی های روزهای 
یکشنبه و دوشنبه،  ۴۲۱ نفر است، افزود: «از میان این 
تعداد ۷۴ نفر زن و ۳۴۷ نفر مرد بوده اند. ۳۲۹ نفر 
تحصیلات کارشناسی ارشد دارند، ۶۰ نفر دکترا،  ۱۲ نفر 
حوزوی و  ۲ نفر کارشناسی هستند. مسن ترین فرد ۷۳ 
ساله است و جوان ترین ۳۰  سال و دو ماه دارد. ۲۶ درصد 
از جامعه ایثارگران بودند و ۲۳ درصد از آنها در ادوار 
مختلف ثبت نام کرده اند و این آمار مربوط به ثبت نام 

حوزه انتخابیه تهران است».

دومین روز ثبت نام انتخابات مجلس گذشت
صندلى هاى خالى در وزارت کشور

وزیر کشور:
 امنیت عمومی را فدای مطامع سیاسی نکنیم

 معاون اول رئیس جمهور: 
مردم با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشتند


